
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.12

14. zasedání zastupitelstva konané dne 25. 4. 2022

Věc:
Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – město Třebenice

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Úprava smluvního ujednání dle Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje (dále viz „ZFVH“) v rámci poskytnutí finanční podpory z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje město Třebenice.

Nárok na rozpočet:
Finanční prostředky nárokovány v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – schválení 
rozpočtu na rok 2022 - usnesením ZÚK č. 056/112/2021 ze dne 13. 12. 2021.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 23. 3. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 025/39R/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 31. 3. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 017/40R/2022

Přílohy: 

9.12-1 Název: Bod 9.12 priloha 1 .pdf Smlouva č. 22/SML0146/SoPD/ZPZ U

9.12-2 Název: Bod 9.12 priloha 2.pdf Žádost ze dne 25. 1. 2022 U

9.12-3 Název: Bod 9.12 priloha 3.pdf Žádost ze dne 7. 3. 2022 U

9.12-4 Název: Bod 9.12 priloha 4 .pdf Dodatek č. 1 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

Informaci o žádosti města Třebenice o změnu termínu ukončení realizace projektu dle předloženého 
materiálu.



B) rozhoduje

V rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0146/SoPD/ZPZ, uzavřené s městem Třebenice, IČ: 
00264521, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí

1. Sdělit obci Srbice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;
Termín: 13. 5. 2022

2. V návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 5. 202

Důvodová zpráva:
Na základě usnesení č. 19/26/2004 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 23. 6. 2004 byl zřízen Fond 
vodního hospodářství Ústeckého kraje (dále jen „FVH“), za účelem zejména poskytování dotací na podporu 
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Ústeckého kraje dle § 88 odst. 15 vodního 
zákona. Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo usnesením č. 88/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 aktualizované 
Zásady pro používání finančních prostředků z FVH (dále jen „ZFVH“), zveřejněné na webových stránkách 
Ústeckého kraje.
Dne 20. 8. 2019 podalo město Třebenice žádost o dotaci z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na 
projekt „Kanalizace a vodovod Třebenice – ul. Zimmerova“.
Usnesením č. 013/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 bylo rozhodnuto o poskytnutí investiční dotace ze ZFVH 
městu Třebenice, IČ 00264521, ve výši 654 300,00 Kč, přičemž podíl požadované dotace k celkovým 
uznatelným nákladům projektu činil v rozhodné době 70 %.
Dne 25. 1. 2022 byla uzavřena smlouva č. 22/SML0146/SoPD/ZPZ mezi Ústeckým krajem a městem 
Třebenice (příloha č. 1 předloženého materiálu).
Město Třebenice předložilo dne 27. 1. 2022 žádost o prodloužení termínu realizace projektu „Kanalizace a 
vodovod Třebenice – ul. Zimmerova“, a to z termínu 31. 1. 2022 na termín 30. 4. 2022 (příloha č. 2 
předloženého materiálu).
Důvodem žádosti o prodloužení termínu projektu je již od října 2021 probíhající kolaudační řízení u 
Městského úřadu Lovosice. Kolaudační rozhodnutí je však jedním z technických ukazatelů k poskytnutí 
dotace.
Dne 7. 3. 2022 předložilo město Třebenice další žádost (příloha č. 3 předloženého materiálu) o prodloužení 
termínu realizace projektu „Kanalizace a vodovod Třebenice – ul. Zimmerova“ s požadovaným termínem 
realizace projektu do 30. 11. 2022 s tím odůvodněním, že se vyskytly další komplikace.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (1. náměstek 
hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 8. 4. 
2022

2 Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (1. náměstek 
hejtmana)

  Ing. Lubomíra Mejstříková 
CSc. 10.4.2022

Podpis zpracovatele:  Lenka Müllerová 8. 4. 2022


